[image: image1.wmf]
«Куж»  сикт овмöдчöминса  администрациялöн
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Кужба»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     17 августа 2022 года                                                                             №  42
с.Кужба
Усть-Куломский район

Республика Коми

О внесении изменений и дополнений в постановление
 администрации сельского поселения «Кужба»
от  07.07.2015 года № 40 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
 «Присвоение адреса объекту недвижимости»
В соответствии с Законом  Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Республики Коми от 16.02.2017 № 80-р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению в Республике Коми целевой модели «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества», Плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению в Республике Коми целевой модели "Регистрация права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества», с Постановлением правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 администрация сельского поселения «Кужба» постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения «Кужба» от 07.07.2015 года № 40 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости» согласно приложения.
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения "Кужба".

         Глава сельского поселения «Кужба»                            Ж.В.Мартюшева
Утверждено

постановлением администрации

сельского поселения «Кужба»

 от 17.08.2022 № 42
 Пункт 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:
Наименование муниципальной услуги

2.1. Наименование муниципальной услуги: «Присвоение адреса объекту недвижимости».
Объектами адресации являются:

1.  здание (строение, за исключением некапитального строения), в том числе строительство которого не завершено;

2. сооружение (за исключением некапитального сооружения и линейного объекта), в том числе строительство которого не завершено;

3. земельный участок (за исключением земельного участка, не относящегося к землям населенных пунктов и не предназначенного для размещения на них объектов капитального строительства);

4. помещение, являющееся частью объекта капитального строительства;

5. машино-место (за исключением машино-места, являющегося частью некапитального здания или сооружения).

Случаи, в которых осуществляется присвоение адреса объекту адресации, в том числе:

· в отношении земельных участков в случае выполнения в отношении земельного участка в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О кадастровой деятельности», работ, в результате которых обеспечивается подготовка документов, содержащих необходимые для осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком земельном участке, при постановке земельного участка на учет;

· в отношении зданий (строений), сооружений в том числе строительство которых не завершено, в случаях выполнения в отношении объекта недвижимости в соответствии с требованиями, установленными федеральным законом «О кадастровой деятельности», работ, в результате которых обеспечивается подготовка документов, содержащих необходимые для осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком объекте недвижимости, при его постановке на государственный кадастровый учет (в случае если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства или реконструкции объекта недвижимости получение разрешения на строительство не требуется);

· в отношении помещений в случаях подготовки и оформления в отношении помещения, являющегося объектом недвижимости, в том числе образуемого в результате преобразования другого помещения (помещений) и (или) машино-места (машино-мест), документов, содержащих необходимые для осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком помещении;
· в отношении машино-мест в случае подготовки и оформления в отношении машино-места, являющегося объектом недвижимости, в том числе образуемого в результате преобразования другого помещения (помещений) и (или) машино-места (машино-мест), документов содержащих необходимые для осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком помещении;

· в отношении объектов адресации, государственный кадастровый учет которых осуществлен в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации объектов недвижимости», в случае отсутствия адреса у указанных объектов адресации или в случае необходимости приведения указанного адреса объекта адресации в соответствие с документацией по планировке территории или проектной документацией на здание (строение), сооружение, помещение, машино-место.